
 

           

      43º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

XXXV Milla de Barbadillo del Mercado 
(Sábado, 5 de octubre de 2024) 

 

 CATEGORIA SUB 8 femenino (2017 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1303 Valeria de Rozas Hijosa Universidad de Burgos 2017 

 2 1316 Ángela Fitche Miguel Image FDR 2017 

 3 1317 Elvira Sagredo Ferrero Ibercaja Capiscol 2017 

 4 1321 Blanca Rojo Valenciano independiente 2017 

 5 1315 Miriam Lestón Hernando independiente 2017 

 6 1309 Lola Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2018 

 7 1302 Elisa Arnaiz Aliende independiente 2017 

 8 1323 Aitana Montoro Martínez independiente 2019 

 9 1367 Naia Cabrito Aragón Salas de los Infantes 2018 

 10 1366 Nilsa Vicario Cepa Salas de los Infantes 2017 

 11 1318 Alejandra Infante Casquete Quintanaortuño 2017 

 12 1365 Carolina Puente Santiago independiente 2018 

 13 1308 Naia Miguel Sáez independiente 2019 

 CATEGORIA SUB 8 masculino (2017 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1145 Enzo Martín García Universidad de Burgos 2017 

 2 1169 Martín Hernando González Image FDR 2017 

 3 1115 Marcos Eraña Solórzano independiente 2017 

 4 1216 Oihan Borrega Velilla independiente 2017 

 5 1210 Leo Maeso Camarero Barbadillo del Mercado 2017 

 6 1151 Hernán García Ortega Image FDR 2018 

 7 1123 César Molina Santamaría independiente 2018 

 8 1111 Alex Amo Ibáñez Universidad de Burgos 2017 

 9 1168 Mateo Álvarez Aja Universidad de Burgos 2018 

 10 1129 Nuño Vicario Pérez Ligaternos del Páramo 2017 

 11 1175 Gonzalo Palacios Blanco independiente 2021 

 12 1188 Alonso Castrillo Cuadrado Atletismo Briviesca-Norpetrol 2017 

 13 1181 Alex Martín Erquicia independiente 2017 

 14 1218 Alejandro Garcia Garanchana independiente 2017 

 15 1117 Axel Juez del Hoyo Ibercaja Capiscol 2018 

 16 1113 Enzo Balbás Ortega Torresandino Vive 2018 

 17 1110 Enzo Abad García independiente 2017 

 18 1114 Beltrán de Pedro Santamaría Image FDR 2017 
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 19 1214 Daniel Villaverde Cordero Barbadillo del Mercado 2018 

 20 1215 Marco Villaverde Cordero Barbadillo del Mercado 2018 

 21 1172 Pablo Gómez Pinillos Universidad de Burgos 2018 

 22 1112 Leo Arnaiz Aliende independiente 2019 

 CATEGORIA SUB 10 femenino (2015-2016) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1654 Daniela Merino García Universidad de Burgos 2015 

 2 1655 María Miguel Martín Image FDR 2016 

 3 1658 Elena Redondo Villar Ibercaja Capiscol 2016 

 4 1656 Celia Molina Santamaría Universidad de Burgos 2015 

 5 1722 Sara Villegas Temiño independiente 2015 

 6 1685 Lara Ruiz Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 2015 

 7 1667 Alba Delgado Arnaiz Universidad de Burgos 2016 

 8 1720 Lola Salazar Achiaga independiente 2016 

 9 1718 Paula Izquierdo Peña Atletismo CP Salas 2016 

 10 1670 Ariadna García Ortega Image FDR 2016 

 11 1719 Lucía Cancho de los mozos Image FDR 2015 

 12 1689 Julia Ramos Tome Ibercaja Capiscol 2016 

 13 1651 Nerea Amo Ibáñez Universidad de Burgos 2015 

 14 1678 Vera Casas Guillén independiente 2016 

 15 1677 Celia Casas Guillén independiente 2016 

 16 1721 Aitana de Pedro Benito independiente 2016 

 17 1723 Emma Martin Marañon independiente 2016 

CATEGORIA SUB 10 masculino (2015-2016) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1521 Gonzalo Sánchez Alonso Image FDR 2015 

 2 1540 Mateo Montoro Martínez independiente 2016 

 3 1514 Ángel Medina García Universidad de Burgos 2016 

 4 1508 Juan Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 5 1581 Mauro Fierro Bernábé Salas de los Infantes 2016 

 6 1516 Laín Miguel Sáez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 7 1596 Lucas Alvarez Aja Invernalia Burgos 2015 

 8 1510 Mario Güemes Cámara Miguel Delibes 2015 

 9 1519 David Poza Castroviejo Ibercaja Capiscol 2016 

 10 1584 Anartz Zabildea Sánchez independiente 2016 
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 11 1511 Vigo Juez del Hoyo Ibercaja Capiscol 2015 

 12 1578 Mauro Luis Ramos independiente 2016 

 13 1582 Daniel Santamaría Merino Universidad de Burgos 2016 

 14 1550 Diego Gomez Peña Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 15 1587 Gabriel Arroyo Ayos Salas de los Infantes 2016 

 16 1585 Adrián Santamaría Corredera independiente 2016 

 17 1591 Marco Cabrito Aragón Salas de los Infantes 2015 

 18 1583 Adrián Maeso Camarero Barbadillo del Mercado 2015 

 19 1567 Hugo Puente Santiago Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 20 1526 Oliver Vicario Pérez Ligaternos del Páramo 2016 

 21 1522 Bruno Santillana López independiente 2016 

 22 1593 Manuel Santamaria Diez independiente 2016 

 23 1545 Manuel Gómez Pinillos Universidad de Burgos 2016 

 24 1556 Alonso Arce Sedano Image FDR 2015 

 25 1597 David Diaz Ballesteros independiente 2016 

 26 1595 Hector de Pedro Miguel independiente 2015 

 27 1594 Martin de Pedro Miguel independiente 2015 

 CATEGORIA SUB 12 femenino (2013-2014) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2014 Noa Juárez Platona Universidad de Burgos 2014 

 2 2005 Amelia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2014 

 3 2016 Lola Menayo Martínez Image FDR 2013 

 4 2031 Candela Montoro Martínez Universidad de Burgos 2013 

 5 2040 Julia Fernández Puente Universidad de Burgos 2014 

 6 2007 Alba Fernández Cabello Image FDR 2013 

 7 2028 Ángela Alberola Villalaín Image FDR 2014 

 8 2026 Elena Vanesa Arnaiz Prádanos Universidad de Burgos 2013 

 9 2019 Lucía Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2014 

 10 2020 Adriana Sánchez Alonso Image FDR 2013 

 11 2001 Noa Aparicio Naveiras Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 12 2017 Iria Montero Hiortigüela Universidad de Burgos 2013 

 13 2034 Juncal Velasco Sanz Universidad de Burgos 2014 

 14 2011 África González Inés Image FDR 2013 

 15 2076 Inés Luis Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 16 2010 Vega Fuentes Tomé Image FDR 2013 
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 17 2074 Silvia Neira Portugal Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 18 2002 Mara Balbás Ortega Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 19 2027 Alicia Rojo Valenciano independiente 2013 

 20 2077 Mencia Matias Mate Briviesca 2013 

 21 2078 Irene Fuente Miguel independiente 2014 

 22 2036 Sofía Palacios Blanco Universidad de Burgos 2014 

 23 2023 Jimena Serrano García Universidad de Burgos 2014 

 

 CATEGORIA SUB 12 masculino (2013-2014) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1800 Adrián Cantero Vaquero Image FDR 2013 

 2 1805 Rodrigo García Casado Image FDR 2013 

 3 1826 Mateo Vicario Ubierna Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 4 1839 Miguel Delgado Arnaiz Universidad de Burgos 2013 

 5 1807 Adrián García López Image FDR 2013 

 6 1827 Ángel Viera Moraga Ibercaja Capiscol 2014 

 7 1808 Iker Gómez Azkue Universidad de Burgos 2013 

 8 1880 Ander Ortega Lazpita independiente 2014 

 9 1822 Sergio Santamaría Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 10 1816 Manuel Marín Peñas Universidad de Burgos 2013 

 11 1832 Iker Cerezo García independiente 2013 

 12 1846 Marcos García Ortega Image FDR 2013 

 13 1848 Jaime Hernando González Image FDR 2013 

 14 1833 Leo Cerezo García independiente 2013 

 15 1811 Hugo González Valentín Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 16 1885 Urko Borrega Velilla independiente 2014 

 17 1879 Adrián Iglesias Rivas independiente 2014 

 18 1823 Hugo Santamaría Bueno Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 19 1820 Juan Pereda Gómez Universidad de Burgos 2013 

 20 1863 Pedro Merino Mahave Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 21 1858 Gael González Navarro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2013 

 22 1851 Daniel Martín Erquicia Universidad de Burgos 2013 

 23 1862 Ivan Ramos Tome Ibercaja Capiscol 2014 

 24 1831 Bruno Vicario Pérez Ligaternos del Páramo 2014 

 25 1814 Hugo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos 2013 
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 26 1812 Diego Güemes Cámara Universidad de Burgos 2014 

 27 1818 Gael Miguel Sáez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 28 1886 Bruno Perez Alonso Briviesca 2014 

 29 1884 Rodrigo Cancho de los Mozos Image FDR 2013 

 30 1830 Laín Villar Jambrina Villar crazy runners 2014 

 31 1801 Martín Cuesta Pérez independiente 2014 

 

 Grupo SUB14-SUB16 MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.01 2455 Diego González Varona SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 2  5.02 2458 Andrés Pelayo Salgado SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 3  5.05 2456 Eduardo Hermosilla Calvo SUB 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
 (2009-2010) 
 4  5.09 2464 Haidar del Pozo Fernández SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 5  5.11 2151 Mateo Delgado Amigo SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2011-2012) 
 6  5.11 2451 Alex Castaño Blanco SUB 16 masculino  Image FDR 2009 
 (2009-2010) 
 7  5.12 2497 Germán Villar Jambrina SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 8  5.12 2450 Alvar Cano Delgado SUB 16 masculino  Image FDR 2010 
 (2009-2010) 
 9  5.14 2494 Victor de la Fuente Barreda SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 10  5.15 2462 Iván Vallejo Maté SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 11  5.21 2454 Iker González Bravo SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 12  5.33 2496 Mario Gil Sancho SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 13  5.33 2495 Eric Bermejo Rodrigo SUB 16 masculino  Briviesca 2009 
 (2009-2010) 
 14  5.34 2203 Gonzalo Gomez Salas SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2011-2012) 
 15  5.36 2155 Nicolás Juárez Platona SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 16  5.37 2161 Lucas Briones Esquivias SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 17  5.42 2466 Diego Macho Gómez SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 18  5.44 2167 Samuel Cantera García SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 19  5.45 2152 Jorge García Formoso SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 20  5.46 2164 Martín Arribas Caro SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 21  5.51 2201 Juan Manuel Virales Miguelez SUB 14 masculino  Briviesca 2011 
 (2011-2012) 
 22  5.52 2185 Fernando Castrillo Cuadrado SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2012 
 (2011-2012) 
 23  5.53 2473 Pablo Martín Moreno SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 24  5.53 2457 Pablo Ibáñez Basurto SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 25  6.05 2453 Héctor Gómez Sainz SUB 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
 (2009-2010) 
 26  6.16 2179 Erik Cano Villaverde SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 27  6.28 2467 Juan José Reyes Oliver SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 28  6.38 2331 Ivan Merino Mahave SUB 14 masculino  Briviesca 2011 
 (2011-2012) 
 29  6.38 2191 Iván Martín Larionva SUB 14 masculino  Bilbao Atletismo Santuxu 2011 
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 (2011-2012) 
 30  6.50 2166 Lucas Martín Moreno SUB 14 masculino  Ibercaja Capiscol 2012 
 (2011-2012) 
 31  7.10 2202 Samuel Blanco Miguel SUB 14 masculino  independiente 2011 
 (2011-2012) 
 32  7.37 2169 Alejandro Alberola Villalaín SUB 14 masculino  Image FDR 2011 
 (2011-2012) 

 CATEGORIA SUB 14 masculino (2011-2012) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.11 2151 Mateo Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 2  5.34 2203 Gonzalo Gomez Salas Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 3  5.36 2155 Nicolás Juárez Platona Universidad de Burgos 2012 

 4  5.37 2161 Lucas Briones Esquivias Universidad de Burgos 2012 

 5  5.44 2167 Samuel Cantera García Universidad de Burgos 2011 

 6  5.45 2152 Jorge García Formoso Universidad de Burgos 2011 

 7  5.46 2164 Martín Arribas Caro Universidad de Burgos 2011 

 8  5.51 2201 Juan Manuel Virales Miguelez Briviesca 2011 

 9  5.52 2185 Fernando Castrillo Cuadrado Atletismo Briviesca-Norpetrol 2012 

 10  6.16 2179 Erik Cano Villaverde Universidad de Burgos 2012 

 11  6.38 2331 Ivan Merino Mahave Briviesca 2011 

 12  6.38 2191 Iván Martín Larionva Bilbao Atletismo Santuxu 2011 

 13  6.50 2166 Lucas Martín Moreno Ibercaja Capiscol 2012 

 14  7.10 2202 Samuel Blanco Miguel independiente 2011 

 15  7.37 2169 Alejandro Alberola Villalaín Image FDR 2011 

 

CATEGORIA SUB 16 masculino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.01 2455 Diego González Varona Universidad de Burgos 2009 

 2  5.02 2458 Andrés Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2009 

 3  5.05 2456 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 4  5.09 2464 Haidar del Pozo Fernández Universidad de Burgos 2009 

 5  5.11 2451 Alex Castaño Blanco Image FDR 2009 

 6  5.12 2497 Germán Villar Jambrina Universidad de Burgos 2010 

 7  5.12 2450 Alvar Cano Delgado Image FDR 2010 

 8  5.14 2494 Victor de la Fuente Barreda Universidad de Burgos 2010 

 9  5.15 2462 Iván Vallejo Maté Universidad de Burgos 2010 

 10  5.21 2454 Iker González Bravo Universidad de Burgos 2010 

 11  5.33 2496 Mario Gil Sancho Universidad de Burgos 2010 
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 12  5.33 2495 Eric Bermejo Rodrigo Briviesca 2009 

 13  5.42 2466 Diego Macho Gómez Universidad de Burgos 2010 

 14  5.53 2473 Pablo Martín Moreno Universidad de Burgos 2010 

 15  5.53 2457 Pablo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos 2010 

 16  6.05 2453 Héctor Gómez Sainz Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 17  6.28 2467 Juan José Reyes Oliver Universidad de Burgos 2009 

 

 Grupo SUB14-SUB16-MASTER FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.42 2310 Elena Marín Peñas SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 2  5.47 1954 Alba Gutiérrez Usabel SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 3  5.48 2305 Emma García López SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2011-2012) 
 4  5.52 2312 Lucía Muga Redondo SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2011 
 (2011-2012) 
 5  5.56 2304 Cecilia de la Parte Paniego SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 6  5.59 1080 Blanca Alonso González MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1974 a 1965) 
 7  6.02 2307 Sofía Gómez Sainz SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 8  6.02 2354 Jimena Salazar Achiaga SUB 14 femenino  Image FDR 2012 
 (2011-2012) 
 9  6.07 1953 Jimena González Neila SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 10  6.11 2311 Gadea Miguel Martín SUB 14 femenino  Image FDR 2012 
 (2011-2012) 
 11  6.19 1004 Cristina Orcajo Calvo MASTER femenino I  Orcajo-Trail 1975 
 (1975 a 1984) 
 12  6.33 1084 Eva María Sastre García MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1974 a 1965) 
 13  6.35 1085 Rocío Sepúlveda Martino MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1973 
 (1974 a 1965) 
 14  6.36 2353 Carla Gil Serrano SUB 14 femenino  Image FDR 2011 
 (2011-2012) 
 15  6.36 1968 Ana Maria Gallego Jimenez SUB 16 femenino  Image FDR 2009 
 (2009-2010) 
 16  6.41 1965 Daniela Alonso Sáez SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2009-2010) 
 17  6.42 2308 Eva Heras Sastre SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2012 
 (2011-2012) 
 18  6.44 1012 Carmen Jiménez Pintado MASTER femenino I  independiente 1977 
 (1975 a 1984) 
 19  6.45 1951 Carmen de Pedro Santamaría SUB 16 femenino  Image FDR 2010 
 (2009-2010) 
 20  6.46 2350 Andrea Bartolomé Díez SUB 14 femenino  Image FDR 2012 
 (2011-2012) 
 21  6.47 1105 Dori Sevilla Santamaría MASTER femenino III Image FDR 1959 
  (1964 y anteriores) 
 22  6.52 1005 Marian Paniego Morán MASTER femenino I  Universidad de Burgos 1976 
 (1975 a 1984) 
 23  6.57 1011 Laura Casquete Lozano MASTER femenino I  Quintanaortuño 1981 
 (1975 a 1984) 
 24  7.18 1103 Milagros González González MASTER femenino III Ibercaja Capiscol 1958 
  (1964 y anteriores) 
 25  7.19 2355 Lucia Perez Alonso SUB 14 femenino  Briviesca 2011 
 (2011-2012) 
 26  7.21 1089 Mónica Ruiz Prat MASTER femenino II  Miércoles a Correr 1974 
 (1974 a 1965) 
 27  7.28 1950 Rocío Agüero Lázaro SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
 (2009-2010) 
 28  7.29 1001 Pilar Aranzana Corrales MASTER femenino I  Image FDR 1975 
 (1975 a 1984) 
 29  7.30 1107 Consuelo Sancho García MASTER femenino III Image FDR 1956 
  (1964 y anteriores) 
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 30  7.35 1102 Sagrario Martínez Gómez MASTER femenino III Ibercaja Capiscol 1964 
  (1964 y anteriores) 
 31  8.20 1041 Vanesa Garcia Martin MASTER femenino I  independiente 1980 
 (1975 a 1984) 
 32  8.22 1959 Lucía del Álamo Díez SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2010 
 (2009-2010) 
 33  8.23 1040 Maria Diez Peña MASTER femenino I  independiente 1976 
 (1975 a 1984) 
 34  8.36 1000 Noemí Alonso Sagredo MASTER femenino I  independiente 1979 
 (1975 a 1984) 

 35  8.43 1003 Ana Ocón González MASTER femenino I  independiente 1979 
 (1975 a 1984) 
 36  9.10 1014 Ana María Peña Rodríguez MASTER femenino I  independiente 1975 
 (1975 a 1984) 
 37  9.44 1104 Elena González González MASTER femenino III Pedrosa 1957 
  (1964 y anteriores) 

 CATEGORIA SUB 14 femenino (2011-2012) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.42 2310 Elena Marín Peñas Universidad de Burgos 2011 

 2  5.48 2305 Emma García López Image FDR 2011 

 3  5.52 2312 Lucía Muga Redondo Universidad de Burgos 2011 

 4  5.56 2304 Cecilia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2012 

 5  6.02 2307 Sofía Gómez Sainz Universidad de Burgos 2012 

 6  6.02 2354 Jimena Salazar Achiaga Image FDR 2012 

 7  6.11 2311 Gadea Miguel Martín Image FDR 2012 

 8  6.36 2353 Carla Gil Serrano Image FDR 2011 

 9  6.42 2308 Eva Heras Sastre Universidad de Burgos 2012 

 10  6.46 2350 Andrea Bartolomé Díez Image FDR 2012 

 11  7.19 2355 Lucia Perez Alonso Briviesca 2011 

 CATEGORIA SUB 16 femenino (2009-2010) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.47 1954 Alba Gutiérrez Usabel Universidad de Burgos 2010 

 2  6.07 1953 Jimena González Neila Universidad de Burgos 2009 

 3  6.36 1968 Ana Maria Gallego Jimenez Image FDR 2009 

 4  6.41 1965 Daniela Alonso Sáez Universidad de Burgos 2009 

 5  6.45 1951 Carmen de Pedro Santamaría Image FDR 2010 

 6  7.28 1950 Rocío Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 7  8.22 1959 Lucía del Álamo Díez Universidad de Burgos 2010 
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 CATEGORIA MASTER femenino I (1975 a 1984) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.19 1004 Cristina Orcajo Calvo Orcajo-Trail 1975 

 2  6.44 1012 Carmen Jiménez Pintado independiente 1977 

 3  6.52 1005 Marian Paniego Morán Universidad de Burgos 1976 

 4  6.57 1011 Laura Casquete Lozano Quintanaortuño 1981 

 5  7.29 1001 Pilar Aranzana Corrales Image FDR 1975 

 6  8.20 1041 Vanesa Garcia Martin independiente 1980 

 7  8.23 1040 Maria Diez Peña independiente 1976 

 8  8.36 1000 Noemí Alonso Sagredo independiente 1979 

 9  8.43 1003 Ana Ocón González independiente 1979 

 10  9.10 1014 Ana María Peña Rodríguez independiente 1975 

 CATEGORIA MASTER femenino II (1974 a 1965) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.59 1080 Blanca Alonso González Universidad de Burgos 1969 

 2  6.33 1084 Eva María Sastre García Universidad de Burgos 1969 

 3  6.35 1085 Rocío Sepúlveda Martino Universidad de Burgos 1973 

 4  7.21 1089 Mónica Ruiz Prat Miércoles a Correr 1974 

 CATEGORIA MASTER femenino III (1964 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.47 1105 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 2  7.18 1103 Milagros González González Ibercaja Capiscol 1958 

 3  7.30 1107 Consuelo Sancho García Image FDR 1956 

 4  7.35 1102 Sagrario Martínez Gómez Ibercaja Capiscol 1964 

 5  9.44 1104 Elena González González Pedrosa 1957 

 

 Grupo MASTER MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.47 456 Víctor García Hernando MASTER masculino I independiente 1984 
  (1975 a 1984) 
 2  4.52 484 Javier Fernández Izquierdo MASTER masculino I Grupo Ecoalia Barbadillo del  1982 
  (1975 a 1984) Mercado 
 3  4.57 462 Iván Marín Pérez MASTER masculino I Atletismo Briviesca-Norpetrol 1978 
  (1975 a 1984) 
 4  5.03 500 Pedro Rojo Frías MASTER masculino I Image FDR 1983 
  (1975 a 1984) 
 5  5.05 328 José Santamaría Ruiz MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 
 II (1974 a 1965) 
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 6  5.08 509 David Cantera Asorey MASTER masculino I Universidad de Burgos 1977 
  (1975 a 1984) 
 7  5.13 332 Adolfo Vallejo Urbaneja MASTER masculino  Universidad de Burgos 1971 
 II (1974 a 1965) 
 8  5.15 465 Juan Montero Gutiérrez MASTER masculino I Universidad de Burgos 1977 
  (1975 a 1984) 
 9  5.17 463 Simón Miguel Hurtado MASTER masculino I Image FDR 1982 
  (1975 a 1984) 
 10  5.17 382 Luis Pérez  MASTER masculino  independiente 1967 
 II (1974 a 1965) 
 11  5.18 469 Sergio Orcajo Calvo MASTER masculino I San Antonio 1978 
  (1975 a 1984) 
 12  5.18 493 Alfonso Serrano Marcos MASTER masculino I independiente 1978 
  (1975 a 1984) 
 13  5.20 454 Alberto Balbás Carranza MASTER masculino I Torresandino Vive 1983 
  (1975 a 1984) 
 14  5.21 329 Fernando Santos Gómez MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1973 
 II (1974 a 1965) 
 15  5.23 338 Luis Carlos Sáiz Gómez MASTER masculino  Tragaleguas 1968 
 II (1974 a 1965) 
 16  5.25 464 Jorge Monedero González MASTER masculino I independiente 1976 
  (1975 a 1984) 
 17  5.27 530 Jorge Gómez Ortega MASTER masculino I independiente 1980 
  (1975 a 1984) 
 18  5.33 404 Santiago de la Calle Julián MASTER masculino  Image FDR 1970 
 II (1974 a 1965) 
 19  5.33 313 Alberto González González MASTER masculino  Universidad de Burgos 1972 
 II (1974 a 1965) 
 20  5.35 352 Vicente Torres González MASTER masculino  Triatlon Campos de Castilla 1967 
 II (1974 a 1965) 
 21  5.40 460 Pablo Ibáñez Ruiz MASTER masculino I Apolo atletismo Burgos 1976 
  (1975 a 1984) 
 22  5.42 710 José Manuel Herrero Esteban MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1963 
 III (1964 y anteriores) 
 23  5.46 609 Pedro Vicario Pérez MASTER masculino I Trion 1976 
  (1975 a 1984) 
 24  5.50 315 José Antonio Menayo García MASTER masculino  CA Excon Burgos 1971 
 II (1974 a 1965) 
 25  5.51 322 Juan José Romero Díez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1971 
 II (1974 a 1965) 
 26  5.52 700 Jesús Aguilera Viamonte MASTER masculino  Tragaleguas 1964 
 III (1964 y anteriores) 
 27  5.59 491 Ricardo Martínez Marín MASTER masculino I Cabia 1976 
  (1975 a 1984) 
 28  6.04 477 Rodrigo Villar Aguilar MASTER masculino I Universidad de Burgos 1976 
  (1975 a 1984) 
 29  6.09 300 Carlos Abia Antolín MASTER masculino  La Línea Runner Grandgym 1971 
 II (1974 a 1965) 
 30  6.09 701 Luis Cabestrero Blanco MASTER masculino  Image FDR 1956 
 III (1964 y anteriores) 
 31  6.13 364 José Antonio Vicario Lara MASTER masculino  Miércoles a Correr 1971 
 II (1974 a 1965) 
 32  6.14 613 Eduardo Medina Ruiz MASTER masculino I independiente 1975 
  (1975 a 1984) 
 33  6.16 708 José Antonio Sancho Heras MASTER masculino  Barbadillo del Mercado 1960 
 III (1964 y anteriores) 
 34  6.16 615 Antonio Martin Camara MASTER masculino I independiente 1980 
  (1975 a 1984) 

 35  6.23 611 Rodrigo Izquierdo Rojo MASTER masculino I independiente 1980 
  (1975 a 1984) 
 36  6.25 387 Javier Torres Arenillas MASTER masculino  independiente 1970 
 II (1974 a 1965) 
 37  6.28 715 Manuel Valenciano Fuente MASTER masculino  independiente 1959 
 III (1964 y anteriores) 
 38  6.34 734 Luis Miguel Arce Frias MASTER masculino  independiente 1962 
 III (1964 y anteriores) 
 39  6.35 361 Jesús Díez Cuñado MASTER masculino  Papamoscas 1969 
 II (1974 a 1965) 
 40  6.43 535 Diego Ruiz Castro MASTER masculino I independiente 1978 
  (1975 a 1984) 
 41  6.43 614 Antonio Maeso del Alamo MASTER masculino I independiente 1982 
  (1975 a 1984) 
 42  6.45 321 Jorge Redondo Bañuelos MASTER masculino  independiente 1974 
 II (1974 a 1965) 
 43  6.53 703 Maurizio Cané  MASTER masculino  Image FDR 1961 
 III (1964 y anteriores) 
 44  6.55 473 Jorge Sánchez García MASTER masculino I independiente 1981 
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  (1975 a 1984) 
 45  7.00 733 Nicolas Darnis Francia MASTER masculino  independiente 1944 
 III (1964 y anteriores) 
 46  7.02 612 Alvaro Garcia Garcia MASTER masculino I independiente 1980 
  (1975 a 1984) 
 47  7.11 403 Agustin Aja Hernandez MASTER masculino  independiente 1958 
 III (1964 y anteriores) 
 48  7.23 727 José Ricardo Santidrián Navarro MASTER masculino  Carcoba-Ribamontán al mar 1961 
 III (1964 y anteriores) 
 49  7.36 732 Benjamin Bardinou Francia MASTER masculino  independiente 1948 
 III (1964 y anteriores) 
 50  8.16 451 Alfonso Albillos Alonso MASTER masculino I independiente 1976 
  (1975 a 1984) 

 

 CATEGORIA MASTER masculino I (1975 a 1984) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.47 456 Víctor García Hernando independiente 1984 

 2  4.52 484 Javier Fernández Izquierdo Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1982 

 3  4.57 462 Iván Marín Pérez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1978 

 4  5.03 500 Pedro Rojo Frías Image FDR 1983 

 5  5.08 509 David Cantera Asorey Universidad de Burgos 1977 

 6  5.15 465 Juan Montero Gutiérrez Universidad de Burgos 1977 

 7  5.17 463 Simón Miguel Hurtado Image FDR 1982 

 8  5.18 469 Sergio Orcajo Calvo San Antonio 1978 

 9  5.18 493 Alfonso Serrano Marcos independiente 1978 

 10  5.20 454 Alberto Balbás Carranza Torresandino Vive 1983 

 11  5.25 464 Jorge Monedero González independiente 1976 

 12  5.27 530 Jorge Gómez Ortega independiente 1980 

 13  5.40 460 Pablo Ibáñez Ruiz Apolo atletismo Burgos 1976 

 14  5.46 609 Pedro Vicario Pérez Trion 1976 

 15  5.59 491 Ricardo Martínez Marín Cabia 1976 

 16  6.04 477 Rodrigo Villar Aguilar Universidad de Burgos 1976 

 17  6.14 613 Eduardo Medina Ruiz independiente 1975 

 18  6.16 615 Antonio Martin Camara independiente 1980 

 19  6.23 611 Rodrigo Izquierdo Rojo independiente 1980 

 20  6.43 535 Diego Ruiz Castro independiente 1978 

 21  6.43 614 Antonio Maeso del Alamo independiente 1982 

 22  6.55 473 Jorge Sánchez García independiente 1981 

 23  7.02 612 Alvaro Garcia Garcia independiente 1980 

 24  8.16 451 Alfonso Albillos Alonso independiente 1976 
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 CATEGORIA MASTER masculino II (1974 a 1965) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.05 328 José Santamaría Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 

 2  5.13 332 Adolfo Vallejo Urbaneja Universidad de Burgos 1971 

 3  5.17 382 Luis Pérez  independiente 1967 

 4  5.21 329 Fernando Santos Gómez Apolo atletismo Burgos 1973 

 5  5.23 338 Luis Carlos Sáiz Gómez Tragaleguas 1968 

 6  5.33 404 Santiago de la Calle Julián Image FDR 1970 

 7  5.33 313 Alberto González González Universidad de Burgos 1972 

 8  5.35 352 Vicente Torres González Triatlon Campos de Castilla 1967 

 9  5.50 315 José Antonio Menayo García CA Excon Burgos 1971 

 10  5.51 322 Juan José Romero Díez Burpellet Energía natural 1971 

 11  6.09 300 Carlos Abia Antolín La Línea Runner Grandgym 1971 

 12  6.13 364 José Antonio Vicario Lara Miércoles a Correr 1971 

 13  6.25 387 Javier Torres Arenillas independiente 1970 

 14  6.35 361 Jesús Díez Cuñado Papamoscas 1969 

 15  6.45 321 Jorge Redondo Bañuelos independiente 1974 

 CATEGORIA MASTER masculino III (1964 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.42 710 José Manuel Herrero Esteban Ibercaja Capiscol 1963 

 2  5.52 700 Jesús Aguilera Viamonte Tragaleguas 1964 

 3  6.09 701 Luis Cabestrero Blanco Image FDR 1956 

 4  6.16 708 José Antonio Sancho Heras Barbadillo del Mercado 1960 

 5  6.28 715 Manuel Valenciano Fuente independiente 1959 

 6  6.34 734 Luis Miguel Arce Frias independiente 1962 

 7  6.53 703 Maurizio Cané  Image FDR 1961 

 8  7.00 733 Nicolas Darnis Francia independiente 1944 

 9  7.11 403 Agustin Aja Hernandez independiente 1958 

 10  7.23 727 José Ricardo Santidrián Navarro Carcoba-Ribamontán al mar 1961 

 11  7.36 732 Benjamin Bardinou Francia independiente 1948 
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 CATEGORIA SUB 18-20 masculino (2007-2008/2005-2006) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.05 206 Soufien Isam Sbaiti Vicky Foods Athletics 2007 

 2  5.07 207 Rubén Burgos Muñoz Universidad de Burgos 2007 

 3  5.08 202 Arturo Villar Jambrina Universidad de Burgos 2008 

 4  5.12 201 Hugo Cerezo García Universidad de Burgos 2008 

 5  5.14 200 Bruno Cano Delgado Image FDR 2006 

 6  5.14 219 Jaime Gomez Salas Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 

 7  5.14 216 Raúl Montero Muñoz Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 

 8  5.18 205 Daniel Bayón Tobes Image FDR 2007 

 9  5.19 204 Gonzalo Macho Gómez Universidad de Burgos 2008 

  

Grupo SUB18-SUB20-ABSOLUTO FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.31 907 Estefanía Fernández Fungueiriño ABSOLUTO femenino Ibercaja Capiscol 1986 
  (2004 y anteriores) 
 2  5.32 915 Laura Segura Asturias ABSOLUTO femenino Image FDR 1986 
  (2004 y anteriores) 
 3  5.45 917 Marta Villarroel Sainz ABSOLUTO femenino Apolo atletismo Burgos 1991 
  (2004 y anteriores) 
 4  5.46 960 Marta Tome Gallo ABSOLUTO femenino independiente 2002 
  (2004 y anteriores) 
 5  5.51 906 Nieves Fernández Delgado ABSOLUTO femenino Ibercaja Capiscol 1983 
  (2004 y anteriores) 
 6  5.55 814 Andrea Prieto La Roca SUB 18-20 femenino  Vicky Foods Athletics 2007 
 (2007-2008/2005- 
 7  5.56 806 Carla Pereda Paramio SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008/2005- 
 8  5.58 911 Rebeca Movillo González ABSOLUTO femenino Image FDR 1992 
  (2004 y anteriores) 
 9  5.58 812 Ainara Almendres Sicilia SUB 18-20 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 
 (2007-2008/2005- 
 10  5.59 822 Ángela Pelayo Salgado SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2005 
 (2007-2008/2005- 
 11  6.00 903 Ainara Castaño Blanco ABSOLUTO femenino Image FDR 2004 
  (2004 y anteriores) 
 12  6.03 808 Lorena Mamolar Orozco SUB 18-20 femenino  Vicky Foods Athletics 2007 
 (2007-2008/2005- 
 13  6.04 807 Irati Vallejo Rojo SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008/2005- 
 14  6.15 801 Lucía Cuesta Pérez SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2007-2008/2005- 
 15  6.33 800 Raquel Agüero Lázaro SUB 18-20 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 
 (2007-2008/2005- 
 16  6.43 803 Eva Marín Hermosilla SUB 18-20 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 
 (2007-2008/2005- 

 CATEGORIA SUB 18-20 femenino (2007-2008/2005-2006) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.55 814 Andrea Prieto La Roca Vicky Foods Athletics 2007 

 2  5.56 806 Carla Pereda Paramio Universidad de Burgos 2008 

 3  5.58 812 Ainara Almendres Sicilia Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 
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 4  5.59 822 Ángela Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2005 

 5  6.03 808 Lorena Mamolar Orozco Vicky Foods Athletics 2007 

 6  6.04 807 Irati Vallejo Rojo Universidad de Burgos 2008 

 7  6.15 801 Lucía Cuesta Pérez Universidad de Burgos 2008 

 8  6.33 800 Raquel Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 

 9  6.43 803 Eva Marín Hermosilla Atletismo Briviesca-Norpetrol 2008 

 

 CATEGORIA ABSOLUTO femenino (2004 y anteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.31 907 Estefanía Fernández Fungueiriño Ibercaja Capiscol 1986 

 2  5.32 915 Laura Segura Asturias Image FDR 1986 

 3  5.45 917 Marta Villarroel Sainz Apolo atletismo Burgos 1991 

 4  5.46 960 Marta Tome Gallo independiente 2002 

 5  5.51 906 Nieves Fernández Delgado Ibercaja Capiscol 1983 

 6  5.58 911 Rebeca Movillo González Image FDR 1992 

 7  6.00 903 Ainara Castaño Blanco Image FDR 2004 

 

 CATEGORIA ABSOLUTO masculino (2004 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.37 145 Víctor Illera Santos independiente 1999 

 2  4.38 151 David Pérez Arija independiente 1997 

 3  4.39 2 Rubén Ceballos Carranza Vino de Toro 1985 

 4  4.49 19 Josua Saiz Villegas independiente 1991 

 5  4.52 15 Roberto Pérez García Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 

 6  5.06 87 Marcos Cid Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 2004 

 7  5.07 20 Roberto Vicario Santamaría Atletismo Briviesca-Norpetrol 1994 

 8  5.08 6 Carlos Echepare Mata Image FDR 1988 

 9  5.09 85 David Marcos Velasco Ibercaja Capiscol 1988 

 10  5.15 32 Juan José del Río Martínez independiente 1986 

 11  5.17 149 Jaime Uriarte Ortega Vega del Arlanzón 1995 

 12  5.26 34 Rodrigo Delgado Arcos Bikila Run with me Iván Galán 1978 

 13  5.47 22 Juan Carlos Martínez González independiente 1991 

 14  5.54 43 Iván Arroyo Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 1994 

 15  6.54 3 Diego Corral Sainz Miércoles a Correr 1989 

 16  6.54 150 Jorge Diamantino Miranda independiente 1988 
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 CATEGORIA ELITE masculina 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.16 180 Daniel Arce Ibáñez New Balance 1992 

 2  4.17 181 Pablo Sánchez-Valladares García FC Barcelona 1997 

 3  4.32 187 Guillermo Mínguez Tobar Universidad de Burgos 2004 

 4  4.34 183 Juan Maza Elvira Universidad de Burgos 2004 

 5  4.35 186 Manuel de Prado García Universidad de Burgos 2002 

 6  4.37 185 Sergio Souto Peña RC Celta 2004 

 7  4.38 182 Santiago Vivanco Antón Universidad de Burgos 1997 

 8  4.40 189 Gorka Mazo Mauri Image FDR 1993 

 9  4.43 188 Ángel Rodríguez Arroyo Image FDR 1997 

 10  4.49 184 Alejandro Ortega Navarro Universidad de Burgos 2005 

 11  4.50 190 Nacho Casas Antolín Image FDR 1981 

 


